QUARTA-feiRA, 31 de mARço de 20102
Diário OficialExecutivo  6

DIÁRIA
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86318
PORTARIA Nº. 086/2010/NGPR

bELÉM, 23 MARÇO DE 2010.
O GERENTE EXECUTIVO DO NúCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro
de 2005 e de acordo com o processo de Nº 62891/2010
RESOLVE:
CONCEDER 9 (nove) diárias para a colaboradora eventual  Márcia
de Pádua Bastos Tagore, CPF Nº 263.286.232-91, para custear
despesas com a viagem aos municípios, conforme descritas
abaixo onde atuaram como moderadora nas  audiências públicas
do Zoneamento Ecológico-Econômico da Zona Leste.

Município Período

Castanhal 23/10 /2009

Capanema 24/10/2009

Cametá/Mojú/Tucuruí 28/10 a 31/10/2009

Paragominas/Marabá 05 e 07/10/2009

Xinguara/Redenção 13/11 a 15/11/2009

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA bRITO
Gerente Executiva do Programa Pará Rural, em exercício.

DIÁRIA
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86291
PORTARIA Nº.091/2010/NGPR
bELÉM, 23 DE MARÇO DE 2010

OGERENTE EXECUTIVO DO PROGRAMA  PARÁ RURAL -
NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na
Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e de acordo
com o que consta no processo nº. 00069968/2010;
RESOLVE:
CONCEDER 1/2 (meia) diária para o colaborador eventual
Claudecir Gaspar Freitas, CPF Nº. 254.118.292-91 para
custear despesas com viagem ao município de Bujaru/PA, no dia
23/03/2010 a fim de participar de reunião com representantes
dos agricultores familiares.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA bRITO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural, em exercício.

DIÁRIA
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86325

PORTARIA Nº.98/2010/NGPR
bELÉM, 25 DE MAÇO DE 2010.

OGERENTE EXECUTIVO DO PROGRAMA  PARÁ RURAL -
NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na
Lei Estadual nº. 6.797, de 16 de novembro de 2005;
RESOLVE:
CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias para a colaboradora
eventual TOMIRES LISBOA DE ATHAYDE, para custear despesas
com viagem ao município de Igarapé-Açú/PA a fim de participar
de curso de capacitação técnica e atualização, com base na
ultima versão do manual operacional do programa – MPO, no
período de 24 a 26/03/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA bRITO
Gerente Executiva do Programa Pará Rural, em exercício.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86356

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 10/03/2010
Valor: 93.255,48
Vigência: 24/03/2010 a 23/03/2011
Justificativa: Prorrogação de Prazo Contratual
Contrato: 11/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122123348680000     339039              0121000000          Estadual
Contratado: Processamento de dados do Estado do Pará
-PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, 10
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

LICENÇA SAúDE

NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86360

PORTARIA Nº.099 - /2010/NGPR

bELÉM, 15 DE MARÇO  DE 2010.

O GERENTE EXECUTIVO DO NúCLEO DE GERENCIAMENTO

DO PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais,

estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005.

RESOLVE:

FORMALIZAR a concessão de 15 (quinze) dias de licença saúde

à servidora RENATA QUARESMA MANESCHY PALMEIRA, matrícula

nº 57207400/1, cargo GEP. DAS 11.3Apoio Técnico, no período

de 18/02/2010 a 04/03/2010.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

Gerente Executivo do Programa Pará Rural

DIÁRIA

NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86342

PORTARIA N° 95/2010-NGPR

bELÉM, 24 DE MARÇO DE 2010

O GERENTE EXECUTIVO DO NúCLEO DE GERENCIAMENTO

DO PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições

legais, estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro

de 2005 e de acordo com o processo de Nº70322/2010

RESOLVE:

CONCEDER diárias aos colaboradores eventuais abaixo

relacionados, com a finalidade de participarem da capacitação

técnica sobre o manual operacional do programa – MOP no

período de 24 a 26/03/2010.

Nome do Colaborador Município

Ronei de Jesus Silva
CPF: 702.990.642-04

Novo
Repartimento

Marconi Bezerra Santos
CPF : 365.296.642-20 Marabá

Vivian de Araújo Lameira
CPF: 653.013.6662-20 Santa Izabel

Bruno Cecim Bicelli
CPF: 659.723.172-79 Altamira

Tiago Santos Xavier
CPF: 665.179.402-78 Itupiranga

José Francisco Fernandes Silva
CPF: 260.550.312-72 Santarém

Marionaldo Pantoja Ferreira
CPF:394.870.322-15 Castanhal

Antônio Wilson de Castro Rocha
CPF:737.715.542-68 Tomé-Açú

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CELENE MARIA DE OLIVEIRA bRITO

Gerente Executiva do Programa Pará Rural, em exercício.

DIÁRIA

NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86246

PORTARIA: 90/2010

Objetivo: conduzir técnicos nas atividades de regularização
fundiária no município de Igarapé-Açú/Pa.
Fundamento Legal: Dec.734/1992

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Igarapé-Açú/PA - Brasil<br

Servidor(es):
5418923801/Edson de Mores Nascimento (motorista) / 5.5
diárias (Completa) / de 22/03/2010 a 27/03/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

DIÁRIA

NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86279

PORTARIA: 96/2010

Objetivo: Participar de reuniões com produtores rurais e
comunidades no município de Salvaterra/Pa.

Fundamento Legal: Dec.734/1992

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

Salvaterra/PA - Brasil<br

Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

DIÁRIA
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86717

ERRATA DA PUbLICAÇÃO Nº 85444
PORTARIA: 096/2010

Objetivo: Participar de reunião preparatória para o Seminário
sobre Cadeias Produtivas na Região do PDRS do Xingu e as
Mesas de Diálogo em Altamira-PA.
Fundamento Legal: Lei nº. 5.810/94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
571912633/Liane do Spcprrp Bastos Brito (Coordenadora) / 0.5
diárias (Completa) / de 25/03/2010 a 25/03/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86740

PORTARIA: 124
Prazo para Aplicação (em dias): 7
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Adma Noemia Santana Lopes
Cargo: Coordenadora de logística pesqueira e aquícola
Matrícula Funcional: 57190638
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20306121847730000    0101000000          339030              4,000.00
Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86733

PORTARIA: 123
Prazo para Aplicação (em dias): 62
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Elton Veiga Gomes
Cargo: Coordenador Administrativo
Matrícula Funcional: 54186705
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20306121847730000    0101000000          339030              2,000.00
20306121847730000    0101000000          339039              2,000.00
Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

DIÁRIA
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86681

PORTARIA: 121
Objetivo: Participar de inauguração do mercado de peixe e
semana santa 2010, no munícipio de santarém
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176580/Antonia do Socorro Pena da Gama (Secretária de
Estado de Pesca e Aquicultura) / 1.5 diárias (Completa) / de
31/03/2010 a 01/04/2010<br
Ordenador: CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

DIÁRIA
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86689

PORTARIA: 122
Objetivo: Transportar peixe para feira do peixe na semana
santa
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bonito/PA - Brasil<br
Servidor(es):
02628/Ezequias Vale da Silva (Motorista) / 1.5 diárias (Completa)
/ de 30/03/2010 a 31/03/2010<br
Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

EXTRATO DE CONTRATO
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 86554

Número/ Exercício: 024/2010
Valor Total: 24,48 (Vinte e Quatro Reais e Quarenta e Oito
Centavos)